СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЖАНАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«29»  января  2021г                                                                     №  22
 с. Джанай

О внесении изменении в решении Совета
МО «Джанайский сельсовет» от 22.05.2017
[bookmark: _Hlk59605796][bookmark: _Hlk59606044] № 85 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета к пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Джанайский сельсовет» Красноярского района Астраханской области

       В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Астраханской области от 04.09.2007 №52/2007-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования муниципальной службы в Астраханской области», от 09.09.2005 №48/2005-ОЗ «О государственной гражданской службе Астраханской области», Уставом муниципального образования «Джанайский сельсовет» Совет муниципального образования «Джанайский сельсовет» Совет муниципального образования «Джанайский сельсовет»
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о назначения, выплаты и перерасчета к пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Джанайский сельсовет» следующее изменение:
– в пункте 3 п.п.3.5 Положения слова «Размер выплаты к пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, определенный в соответствии с п.3.1 настоящего Положения, должен составлять не менее 3000 (Трех тысяч) рублей и не может превышать 5000 (Пять тысяч) рублей.» читать «Размер выплаты к пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, определенный в соответствии с п.3.1 настоящего Положения должен составлять не менее  5000 (Пяти тысяч) рублей.»
       2.Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 г.

Председатель Совета
МО «Джанайский сельсовет»                                            Р. Н. Кильдалиев

Глава муниципального образования
«Джанайский сельсовет»                                                 С. Я. Джуманов